

# فرهنگ نامه

شهر محرم ۱۳۹۲

این کتاب را به یاد حضرت زینب (س) و در روز عاشورا می نویسیم

## آفات عزاداری

### رعایت بهداشت در مراسم عزاداری

سفره می دهند با جوراب توی سفره راه می رود، بعد نان را می گذارند همان جای جوراب، همان نان می رود توی حلق آدم. مراعات بهداشت نمی شود. مراعات وقف نمی شود، اینها آفات عزاداری است، مسجد است، شما با کفش می آبی توی مسجد، آخر فرش مسجد خاکی می شود. می خواهی سیاه پوش کنی چرا میخ می کوبی به کاشی کاری های مسجد، مراعات وقف نمی کنیم، حرام است. سیاه پوش نکنید، بابا حسینیه است، سیاه پوش نکنید، اگر می دانی که باید حسینیه را سوراخ سوراخ کنی از خود امام حسین بپرس حسین جان، این ساختمان است می خواهیم سیاه پوش کنیم کوب کنیم، آیا اجازه می دهی خانه شمار میخ میخ کنیم یا از خیر سیاه پوش بگذرم، می گوید از خیر سیاه پوش بگذر. بابا سیاه پوش نکن، اینها آفات است. نذورات، بعضی نذورات خلاف شرع است. نذر می کند شترش را وسط هیأت بکشد، بابا نذرت باطل است، این نذر باطل است، خوش خیابان و لباس ها را نجس می کند، بچه ها می ترسند، آخر این چه نذری است؟

## آداب عزاداری

### عدم بیان خواب های غیر معتبر

اینقدر خواب روی منبر نگوئیم. بدنه سخنرانی مداح ها بعضی هایشان خواب است، پای منبری بود دیدم که مثلا سی دقیقه صحبت کرد بیست و پنج دقیقه اش خواب بود. بعضی خواب ها دروغ است، بعضی هایش هم که راست است، حدیث داریم خواب های راست یک هفتادم وحی است، آخر خوش انصاف قرآن کلش وحی است، آدم عاقل چرا از قرآنی که همه اش وحی است نمی گوید؟ خواب راست، یک هفتادم وحی است، کدام عاقل یک چیزی که صد درصد وحی است می گذارد کنار، یک چیزی می گوید که یک هفتادم وحی است. اینقدر خواب نقل نکنیم، بیداری هست بگوئیم. کی گفته، کی بود. نوار هست، از خود بنده مداح گفته آیت. ا. قرائتی در خواب دید چنین جنان، اولاً اینکه من آیت. ا. نیستم، مجتهد نیستم، من را آیت. ا. کرد، بعد هم یک چیزهایی بافت، بافت، آنقدر مردم گریه کردند، دروغ است، دروغ است به صد و بیست و چهار هزار پیغمبر دروغ است، مواظب باشیم این عزاداری که این همه برکات دارد با این چیزها خراب نشود.

## حضرت علی اصغر (ع)

### کوچک ترین سرباز ابا عبد الله (ع)



باقر (ع) فرمودند: هرگز قطره ای از آن خون به زمین نریخت. امام حسین (ع) فرمود: پروردگارا هر چه بر سر من می آید، در برابر چشمان توست؛ از این رو بر من آسان است. سپس ادامه دادند: «پروردگارا اگر باری از آسمان را از ما دریغ داشتی پس آن را برای کسی (مهدی) که از ما بهتر است قرار ده، و انتقام ما را از این ستمکاران بگیر. و آنچه بر ما می گذرد ذخیره آخرت ما قرار ده. پس از آن امام علی را از اسب پایین آورد و برای او با شمشیر، قبری حفر فرمود و بدن کوچکش را دفن کرد.

امام حسین (ع) به سوی خیمه گاه بازگشت در حالیکه آل ابطال همگی به شهادت رسیده بودند. آن حضرت در برابر خیمه ها نشست تا قدری بیاساید. طفل خود، علی را طلب کرد تا با او وداع کند. خواهرشان حضرت زینب (س) آن شیرخواره را در دست گرفت و در دامان امام نهاد. امام او را در دامن خود نشانید و بوسید و فرمود: این قوم از رحمت الهی دور باشند، هنگامی که جدت مصطفی دشمن آنها باشد. سپس امام، علی را به سوی قوم آورده و برای او طلب آب کردند. در این هنگام حمله با تیری علی را نشانه گرفت و او در دست امام ذبح شد. آن حضرت دست خود را زیر گلوئی او گرفت، دستش پر از خون شد و آن را به جانب آسمان پاشید. امام



در روز هفتم محرم عبید... بن زیاد از عمر بن سعد خواست تا اجازه استفاده آب فرات و اجازه نوشیدن آب به امام حسین (ع) و و یارانش ندهد. عمر بن سعد نیز بدون فاصله «عمر بن حجاج» را با ۵۰۰ سوار در کنار شریعه فرات مستقر کرد و مانع دسترسی امام حسین (ع) و یارانش به آب شدند. امروز مردی به نام «عبدا... بن حصین ازدی» که از قبیله بجیله بود، فریاد بر آورد: ای حسین! این آب را دیگر بسان رنگ آسمانی نخواهی دید! به خدا سوگند که قطره ای از آن را نخواهی آشامید، تا از عطش جان دهی! امام (ع) فرمودند: خدا یا! او را از تشنگی بکش و هرگز او را مشمول رحمت خود قرار نده. حمید بن مسلم می گوید: به خدا سوگند که پس از این گفتگو به دیدار او رفتم در حالی که بیمار بود، دیدم که عبدا... بن حصین آنقدر آب می آشامید. تا شکمش بالا می آمد و آن را بالا می آورد و باز فریاد می زد: العطش! باز آب می خورد، ولی سیراب نمی شد. چنین بود تا به هلاکت رسید.

## پیامک

دنیا همه دیوانه و شیدای حسین است  
مهر همگان خاک کف پای حسین است  
رمزی که شود ضامن ما در صف محشر  
لبخند علی اصغر زیبای حسین است

قاصد محرم

.... مسابقه ....  
حکم صدمه زدن به چیزی مانند ساختمان حسینیه و... که وقف شده چیست؟  
پاسخ خود را به نشانی زیر ایمیل کنید  
info@farhangnews.ir